
1

Šroub s vnitřním 
šestihranem (včetně)

Kleština

O-kroužek (včetně)
Polohovací kolík

Uchycení
Upínací šroub

(Šroub)
Upínací kroužek 
(včetně) Šroub s 

vnitřním šestihranem

upínací kroužek
Obrobek

m
ax

. 
ob

rá
bě

cí 
hlo

ub
ka

0

12

10

8

6

4

2

5 10 15 20 25 30 35 40

....1065

....1090
....1120

....1160

Výkonové charakteristiky

Utahovací moment (Nm)

Up
ín

ac
í s

íla
 (k

N)

Kleštiny  
pro vnější upínání

2.3
Obrys (obrobku, který se má upnout) obrábějte v kleštinách.

2.2
Vačkové válce dotáhněte, aby se upínací kroužek upnul 
(doporučený utahovací moment: 15 Nm).
Před obráběním odstraňte šroub z upínacího kroužku.

1. Namontování kleštin:
- Vložte O-kroužek do drážky uchycení.
-  Kleštiny přiložte na uchycení a zajistěte, že polohovací kolíky souhlasí 

s polohovacími otvory upínacích kleštin. Kleštiny upevněte šroubem s 
vnitřním šestihranem.

3. Montáž obrobku:
- Vačkový válec uvolněte a upínací kroužek odstraňte.
- Vložte obrobek a vačkový válec utáhněte.

Upozornění: 
Než namontujete kleštiny, zajistěte, že je vačkový válec zcela uvolněn.
Tím, že dotahovací šroub otáčíte ve směru hodinových ručiček až se 
zastaví.

2. Obrábění kleštin:

Upozornění:
Obrysy neřezejte hlubší než je přípustná obráběcí hloubka.

K zabránění poškození by se nemělo uchycení dotahovat bez 
obrobku nebo upínacího kroužku v kleštinách.
Při překročení doporučeného dotahovacího momentu pro vačkové 
válce se zkracuje životnost kleštin.

2.1
Upínací kroužek nasaďte do upínacího kroužku.
(Jeden šroub lze použít jako zaváděcí pomůcku.)


